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SPRAWOZDANIE  

Z DZIAŁALNOŚCI TOWARZYSTWA ELEKTROWNI WODNYCH 

w okresie między  

XXXI Zgromadzeniem Krajowym w Warszawie (25.10.2022 r.), 

 a XXXII Zgromadzeniem Krajowym we Wrocławiu (24.10.2023 r.) 

I. Informacje ogólne  

Niniejsze sprawozdanie obejmuje okres od XXXI (Warszawa 25.10.2022 r.) do XXXII (Wro-

cław 24.10.2023 r.) Zgromadzenia Krajowego Towarzystwa Elektrowni Wodnych. Był to trzeci rok 

działalności Zarządu XI kadencji. 

W okresie sprawozdawczym Zarząd TEW pracował w składzie:  

Imię i nazwisko Pełniona funkcja Aktualne miejsce pracy 

1. Janusz Steller Prezes IMP PAN, Gdańsk 

2. Mariusz Gajda Wiceprezes  ENERGA OZE SA grupa ORLEN 

3. Marek Hensler Wiceprezes  ENEA Wytwarzanie Sp. z o.o. 

4. Sławomir Terkiewicz Wiceprezes PGE Energia Odnawialna SA 

5. Henryka Stachowicz Wiceprezes TEW 

6. Tomasz Dudkiewicz Skarbnik1 ZRE Gdańsk SA/Voith Polska Sp. z o.o. 

7. Katarzyna Trojanowska Sekretarz  emerytka 

8. Tomasz Bruzda Członek Zarządu Urząd Miasta Stołecznego Warszawy 

9. Dariusz Gronek Członek Zarządu Hydroinvest Sp. z o.o. 

10. Janusz Herder Członek Zarządu emeryt 

11. Maciej Kaniecki Członek Zarządu TG DNALOP sp. z o.o. 

12. Michał Krzyszkowski Członek Zarządu ZEW Niedzica 

13. Stanisław Lewandowski Członek Zarządu Easy Serv Sp. z o.o. Sp. Komandytowa 

14. Andrzej Smoliński Członek Zarządu ENERGOWOD Andrzej Smoliński 

15. Tadeusz Sobolewski Członek Zarządu2 doradca techniczny PGE EO SA 

                                                 
1 Do czasu rezygnacji w lipcu br. 
2 Do śmierci w marcu br. 
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Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Elektrowni Wodnych 

w okresie między XXXI Zgromadzeniem Krajowym w Warszawie (24.10.2022 r.), 

 a XXXII Zgromadzeniem Krajowym we Wrocławiu (25.10.2023 r.) 

Prezydium Zarządu funkcjonowało w składzie:  

Janusz Steller 

Mariusz Gajda 

Marek Hensler 

Sławomir Terkiewicz 

Henryka Stachowicz 

Według stanu na dzień 24 października 2023 r. Towarzystwo liczy: 

 141 członków zwyczajnych, w tym: 

o 8 Członków Honorowych, (w tym prezes Honorowy – Stanisław Lewandowski) 

o 7 Członków Zasłużonych; 

 24 członków wspierających. 

W okresie pomiędzy Zgromadzeniami Krajowymi odszedł od nas na zawsze członek Zarządu: 

kol. Tadeusz Sobolewski. 

Kol. Tadeusz Sobolewski był wieloletnim dyrektorem i prezesem BSiPE Energoprojekt Warszawa. 

Uczestniczył w projektowaniu największych polskich elektrowni wodnych. Po odejściu na emerytu-

rę pozostał aktywny zawodowo, do ostatnich lat pozostawał doradcą Zarządu PGE EO SA. Przed-

stawiciele Prezydium Zarządu uczestniczyli w uroczystościach pogrzebowych na Cmentarzu Pół-

nocnym w Warszawie, wygłaszając słowa pożegnania w imieniu TEW. 

Zarząd przyjął następujących członków zwyczajnych,  

kol. Katarzynę Serdeczną, głównego specjalistę ds. inwestycji i rozwoju 

w Biurze Rozwoju, Innowacji i Regulacji spółki Energa Wytwarzanie SA 

kol. Mirosławę Kowalską, zatrudnioną w firmie HZBud sp. z o.o. 

na stanowisku referenta ds. ogólnotechnicznych Spółki. 

kol. Dorotę Wygodę zatrudnioną w Dolnośląskiej Fabryce Maszyn Elektrycznych 

w charakterze managera ds. kluczowych klientów 

Koleżanka Katarzyna Serdeczna została desygnowana przez Energę Wytwarzanie do reprezentowa-

nia Spółki podczas prac Zarządu. 

Z pracy w Zarządzie zrezygnował kol. Tomasz Dudkiewicz. Przyczyny związane były z obawami o 

konflikt interesów i pozostały bez wpływu na stosunki na linii Voith Polska – TEW. W związku z 

rezygnacją kol. Tomasza Dudkiewicza na stanowisko skarbnika TEW został powołany kol. Maciej 

Kaniecki. 

Zarząd skreślił z listy członków wspierających spółkę EasyServ Sp. z o.o.  

W charakterze członka wspierającego do TEW przystąpiła spółka HZBud Sp. z o.o. 
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Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Elektrowni Wodnych 

w okresie między XXXI Zgromadzeniem Krajowym w Warszawie (24.10.2022 r.), 

 a XXXII Zgromadzeniem Krajowym we Wrocławiu (25.10.2023 r.) 

W niniejszym sprawozdaniu Zarząd TEW przedstawia Zgromadzeniu Krajowemu informacje doty-

czące: 

- realizacji uchwał XXXI Zgromadzenia Krajowego,  

- działalności statutowej,  

- działalności gospodarczej,  

- działalności Biura Towarzystwa, 

- sytuacji finansowej Towarzystwa,  

- przebiegu posiedzeń Zarządu TEW. 

II. Realizacja uchwał XXXI Zgromadzenia Krajowego 

XXXI Zgromadzenie Krajowe TEW [ZK XXXI] odbyło się w Warszawie w Hotelu „Witkow-

ski” w dniu 25 października 2022 r. Prezes podsumował pierwszy rok działalności Zarządu XI ka-

dencji. Zgromadzenie Krajowe przyjęło sprawozdanie za pierwszy rok działalności i udzieliło Za-

rządowi absolutorium.  

Zgodnie z regulaminem obrad XXXI Zgromadzenie Krajowe podjęło następujące uchwały: 

1. uchwała nr 1/2022 – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu 

XI kadencji TEW za okres od dnia 13.10.2021 r. do dnia 25.10.2022 r. 

2. uchwała nr 2/2022 – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania Komisji Rewizyjnej 

TEW za okres od dnia 13.10.2021 r. do dnia 25.10.2022  r. 

3. uchwała nr 3/2022 – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia sprawozdania Sądu Koleżeńskiego 

TEW za okres od dnia 13.10.2021 r. do dnia 25.10.2022 r. 

4. uchwała nr 4/2022 – w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia bilansu oraz rachunku zysków i strat 

za okres od 13.10.2021 r. do dnia 25.10.2022 r. 

5. uchwała nr 5/2022 – w sprawie przyjęcia informacji o konkursie Branżowych Centrów Umie-

jętności  (BCU) organizowanym przez MEN 

Zgromadzenie nie podejmowało uchwał zobowiązujących Zarząd do podejmowania konkretnych 

działań merytorycznych zdając sobie sprawę z tego, że odpowiedzialni za nie członkowie Zarządu 

byli w tym czasie wyjątkowo obciążeni obowiązkami zawodowymi stojącymi w kolizji z tego rodza-

ju działalnością.  
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Sprawozdanie z działalności Towarzystwa Elektrowni Wodnych 

w okresie między XXXI Zgromadzeniem Krajowym w Warszawie (24.10.2022 r.), 

 a XXXII Zgromadzeniem Krajowym we Wrocławiu (25.10.2023 r.) 

Działalność Statutowa  

 

II.1. Działalność na rzecz rozwoju hydroenergetyki i ochrony interesów właścicieli 

oraz podmiotów związanych z tym sektorem wytwarzania energii. 

Konsultacje społeczne 

Zarząd postanowił kontynuować działanie w formule zespołów roboczych zajmujących się określo-

nymi grupami zagadnień istotnych dla hydroenergetyki. Zasady działania zespołów pozostały bez 

zmian – do współpracy liderzy zespołów powinni angażować członków TEW oraz specjalistów spo-

za grona Zarządu. Powołane w listopadzie 2017 r. zespoły miały monitorować: 

1. Zespół ds. sieci elektroenergetycznych obejmujący zagadnienia przyłączeń do sieci, prawa 

energetycznego, organizacji wirtualnych stref wytwarzania i lokalnych obszarów bilansowania, 

magazynowania energii, organizacji klastrów energii. 

2. Zespół ds. gospodarki wodnej i ochrony środowiska 

obejmujący zagadnienia współdziałania z organizacjami reprezentującymi organy administracji 

państwowej i samorządowej w tym obszarze.  

3. Zespół ds. prawno–ekonomicznych obejmujący zagadnienia źródeł kosztów i zysków,  

mechanizmów wsparcia.. 

4. Zespół ds. magazynowania energii i gospodarki wodorowej zajmujący się głównie działalno-

ścią lobbingową i inspiracją do tworzenia nowego prawa 

Realizacja zadań przez powoływane zespoły robocze ma na celu zwiększenie skuteczności działania 

TEW poprzez czynne uczestnictwo członków zespołów w spotkaniach, konferencjach, konsulta-

cjach, a następnie przedstawianie swojego stanowiska podczas zebrań Zarządu oraz przygotowywa-

nia projektów dokumentów (opinii i wniosków) odpowiednim jednostkom. Zarząd stoi na stanowi-

sku, że taki podział pracy jest racjonalny, ale wymaga zdecydowanie lepszej koordynacji, by mógł 

przynieść pożądane rezultaty. 

II.2. Współpraca z partnerami krajowymi 

Wzorem lat poprzednich Towarzystwo Elektrowni Wodnych prowadziło współpracę z Towarzy-

stwem Rozwoju Małych Elektrowni Wodnych. Współpraca ta przejawiała się konsultowaniem 

stanowisk we wszystkich najważniejszych sprawach dotyczących sektora energetyki wodnej, bieżą-

cą wymianą informacji i dokumentów w związku z działalnością prowadzoną na rzecz energetyki 

wodnej, a także współpracą merytoryczną podczas organizacji konferencji HYDROFORUM.  

W ostatnim roku współpraca ta obejmowała nadal udział przedstawicieli TEW w Radzie Redakcyj-

nej kwartalnika "Energetyka Wodna” (kol. Janusz Steller, kol. Michał Krzyszkowski). W praktyce 

działalność ta oznacza weryfikację merytoryczną i językową, a czasami i recenzowanie tekstów – 

zwłaszcza artykułów technicznych. 

Współpraca ze Stowarzyszeniem Elektryków Polskich realizowana jest poprzez udział przedstawi-

ciela Zarządu TEW w posiedzeniach Sekcji Energetyki SEP. 
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II.3. Współpraca z partnerami zagranicznymi 

Towarzystwo jest od wielu lat członkiem afiliowanym (affiliate member) Międzynarodowego Sto-

warzyszenia Energetyki Wodnej (International Hydropower Association, IHA), w związku z 

czym posiada dostęp do licznych dokumentów wydawanych przez tę organizację oraz możliwość 

udziału w prestiżowych spotkaniach. Członkowie Zarządu uczestniczą w niektórych wideokonferen-

cjach organizowanych przez IHA. 

Ponadto przedstawiciel TEW uczestniczy w zebraniach HYDROPOWER ETIP. W sumie współpra-

ca zagraniczna była jednak mniej intensywna niż w latach ubiegłych z uwagi na duże obciążenie ob-

owiązkami zawodowymi. 

II.4. Konferencje i inne zebrania oraz uroczystości 

TEW otrzymało liczne zaproszenia do udziału w konferencjach i wydarzeniach branżowych. Jednym 

z nich była Gala Energetyki w grudniu 2022, podczas której prezesowi TEW wręczono odznakę 

„Zasłużony dla energetyki”. 

Innym przykładem był udział w konferencji zorganizowanej przez firmę BELSE (naszego członka 

wspierającego) na Politechnice Gdańskiej. Podczas konferencji Prezes Zarządu TEW wystąpił z refe-

ratem na temat erozji kawitacyjnej w maszynach i urządzeniach hydraulicznych. 

W październiku 2022 r. TEW ponownie zorganizowało wspólnie z partnerami (IMP PAN, TRMEW) 

konferencję HYDROFORUM. Tym razem odbyła się ona w Warszawie i była powiązana z Sympo-

zjum Projektu Life NEXUS. Z uwagi na późny czas rozesłania informacji wygłoszono tylko 14 refe-

ratów, lecz konferencja cieszyła się dużym zainteresowaniem i wzięło w niej udział ponad 90 osób. 

Na tegoroczną konferencję zgłoszono 35 wystąpień. Ma ona charakter jubileuszowy, gdyż minęło 

właśnie 50 lat od czasu HYDROFORUM’73. 

II.5. Działalność publikacyjna, edukacyjna i promocyjna  

W bieżącym roku wydaliśmy ponownie Biuletyn Reklamowy Hydroenergetyka. Trafił on głównie 

do uczestników konferencji zorganizowanej przez Spółkę Belse na Politechnice Gdańskiej oraz do 

materiałów konferencyjnych HYDROFORUM w Warszawie. Wzorem lat ubiegłych trafi również 

do przedsiębiorstw związanych z energetyką wodną.  

W miesięczniku Energetyka ukazał się artykuł programowy spółki autorskiej Mariusz Lewandowski, 

Stanisław Lewandowski, Janusz Steller, Katarzyna Trojanowska „Uwarunkowania, potrzeby i kie-

runki rozwoju elektrowni szczytowo-pompowych w Polsce”, prezentujący opinię autorów w sprawie 

rozwoju energetyki pompowo-szczytowej w naszym kraju.  
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III. Działalność gospodarcza 

W okresie sprawozdawczym TEW realizowało umowę ze spółką ELBIS (spółka córka PGE EO 

SA), polegającą na udziale 2 ekspertów w charakterze obserwatorów wybranych badań modelowych 

nowych pompoturbin dla EW Porąbka-Żar. 

IV. Działalność Biura TEW  

W okresie sprawozdawczym Biuro TEW zapewniało obsługę administracyjno-finansową działalno-

ści statutowej i gospodarczej Towarzystwa. Zajmowało się następującymi zadaniami: 

 przygotowanie i obsługa posiedzeń Zarządu TEW; 

 obsługa XXXI i organizacja XXXII Zgromadzenia Krajowego TEW; 

 organizacja konferencji HYDROFORUM 2022 i HYDROFORUM 2023 

 działalność promocyjna (prowadzenie strony internetowej). 

 Działalność wydawnicza (wydanie biuletynu reklamowego HYDROENERGETYKA) 

Informacja o sytuacji finansowej  

W działalności związanej z obsługą finansową Biuro TEW korzysta z usług z biura rachunkowego 

PERFEKTA z Wejherowa. 

Bilans i rachunek zysków i strat oraz wykonanie budżetu za rok 2021 sporządzony przez biuro ra-

chunkowe zostały przyjęte i zatwierdzone przez Zarząd. 

Zgodnie ze sporządzonym przez biuro rachunkowe PERFECTA bilansem i rachunkiem zysków i 

strat, łączne przychody TEW w roku 2022 wyniosły 215 927,10 zł, w tym głównie: 

   ze składek członków zwyczajnych i wspierających                     71 920,00 zł 

   z działalności odpłatnej                                                             131 100,00 zł. 

Działalność Towarzystwa przyniosła w 2022 r. zysk w wysokości 19 371,70 zł. Kwota ta zasili 

kapitał własny Towarzystwa.  

Posiedzenia Zarządu  

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery posiedzenia Zarządu. Dwa posiedzenia Zarządu od-

były się w trybie wideokonferencji lub hybrydowej. Odbyły się one w dniach 

16 marca 2023 r. 

13 lipca 2023 r. 

28 września 2023 r. 

i w dniu dzisiejszym. 
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V. Zakończenie 

Przedstawiając niniejsze sprawozdanie Zarząd Towarzystwa zwraca się do uczestników XXXI 

Zgromadzenia Krajowego z prośbą o akceptację. Liczymy na potwierdzenie zasadności działań po-

dejmowanych przez zarząd w ciągu roku sprawozdawczego oraz wskazanie stanowiska i inicjatyw, 

jakich członkowie TEW oczekują od Zarządu w sprawach kluczowych dla energetyki wodnej oraz w 

codziennej działalności. 

1. Janusz Steller Prezes .................................................................... 

2. Mariusz Gajda Wiceprezes  ...................................................................1 

3. Marek Hensler Wiceprezes  ...................................................................1 

4. Sławomir Terkiewicz Wiceprezes ...................................................................1 

5. Henryka Stachowicz Wiceprezes ...................................................................1 

6. Katarzyna Trojanowska Sekretarz  ...................................................................1 

7. Tomasz Bruzda Członek Zarządu ...................................................................1 

8. Dariusz Gronek Członek Zarządu ...................................................................1 

9. Janusz Herder Członek Zarządu ...................................................................1 

10. Maciej Kaniecki Członek Zarządu ...................................................................1 

11. Michał Krzyszkowski Członek Zarządu ...................................................................1 

12. Stanisław Lewandowski Członek Zarządu ...................................................................1 

13. Andrzej Smoliński Członek Zarządu ...................................................................1 

Wrocław, 24 października 2023 r. 

                                                 
1 Podpis dostępny na dokumencie drukowanym dostępnym w Biurze TEW 


